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 BLÆKKLATTEN  
Basisdansk 
 
Vi har i kredsen over flere år haft et stort fokus på basisdansk, og vi har gjort opmærksom på de 
problemstillinger, der er kommet med den større tilflytning af basisdanskelever til kommunen.  
Vi har de seneste år hørt os selv sige det samme rigtig mange gange - og til alle de personer som kunne 
have en indflydelse på, at der skete noget. Det handler blandt om Børne og Ungechefen, Direktøren, 
Kommunaldirektøren, Borgmesteren og andre politikere som vi var i dialog med. Nu er det endeligt 
lykkedes at få tilført midler til området, dog ikke lige så mange som vi kunne ønske, men helt klar et skridt 
i den rigtige retning.   

 

I budgettet for 2026 er der i basisbudgettet tilført økonomi til en ekstra basisdansklærer, samt hvad der 
svarer til en lærerstilling pr. skole til DSA supplerende.  

Den nye basisdansklærer er allerede ansat og starter pr. 1. januar, hvilket i praksis betyder, at der nu er 
fire basisdansklærere på Egholmskolen, to på Vallensbæk Skole og en på Pilehaveskolen.  

Vi ved stadig ikke, hvordan de tre skoler bruger midlerne til DSA. De kan jo blandt andet vælge at give 
timerne til de nuværende DSA-lærere (så de får flere timer til rådighed til DSA) eller de kan ansætte en til 
at varetage funktion eller noget helt tredje - men midlerne er bundet op på DSA supplerende, og kan ikke 
bruges på andre områder.  

 

Vi vil i kredsen følge disse midler for at sikre, at de bruges på støtte til de elever, som er blevet udsluset 
fra basisdansk, men som stadig har et stort behov for støtte i form af DSA.  

 

Vi håber, at nogle af de klasser og lærere som har modtaget mange basisdanskelever vil få gavn af denne 
ekstra indsats, og kommer til at bemærke en forbedring på området. 

 

Kommunalvalg 2025  

 
Kommunalvalget i Vallensbæk i november 2025 endte med, at Konservative igen fik et klart flertal i 
kommunalbestyrelsen, og at Henrik Rasmussen fortsætter som borgmester. 
 
Valgresultatet i korte træk: 

• Konservative (C): 9 mandater – borgmester Henrik Rasmussen fortsætter. 
• Socialdemokratiet (A): 2 mandater. 
• Dansk Folkeparti (O): 2 mandater. 
• SF (F): 1 mandat. 
• Enhedslisten (Ø): 1 mandat. 

Det område som vi synes er mest interessant, er selvfølgelig Børne-og kulturudvalget. Udvalget arbejder 
med alt, der har med børn og unge at gøre – fra daginstitutioner og skoler til fritidstilbud, kultur og 
foreningsliv. Det betyder, at de beslutninger, der bliver taget her, har stor betydning for vores hverdag på 
skolerne i Vallensbæk. 



Der har været lidt udskiftning på de fleste af posterne, men formanden for udvalget er stadig den 
sammen.  
Fra 1. januar ser udvalget således ud: 

- Ricky van Overeem, formand (C) 
- Ann Maria Tjagvad, Næstformand (C) 
- Søren Murmann Gotfredsen (C) 
- Martin Nilsson (A) 
- Kenneth Kristensen Berth (O) 

Nogle af navnene er måske bekendte for især dem, der arbejder på henholdsvis Vallensbæk Skole og 
Pilehaveskolen, da Ann Maria tidligere har været en del af skolebestyrelsen på Pilehaven (og nu er 
formand for Ungdomsskolen), mens Søren er en del af skolebestyrelsen på Vallensbæk Skole. 

Generelt har der i valgkampen været en stor opmærksomhed og flere mærkesager omkring skolerne, 
børns trivsel og skolemad, og vi håber, at det er et positivt tegn på den kommende periode.  
Vi i Vallensbæk Lærerkreds ønsker udvalget tillykke med valget, og håber på, at vi får et godt samarbejde 
de næste år. Vi er i hvert fald klar til at hjælpe med oplysninger omkring hverdagen på skolerne.  

Overenskomstforhandlingerne 2026 
 
Overenskomstforhandlingerne kommer til at foregå i starten af 2026, og det kan nogle gange være svært 
at følge med i. Vil du gerne følge med i, hvad der sker omkring OK26, så kan du eventuelt lytte til 
Danmarks Lærerforenings podcastserie ErDuOk26? Her fortæller formand Gordon Ørskov Madsen og 
Morten Refskov fra overenskomstudvalget om, hvad en overenskomst egentlig er, hvilke ønsker 
medlemmerne har, og hvordan prisudvikling, inklusionsopgaver og sammenholdet i fagbevægelsen spiller 
ind i de kommende forhandlinger. Du finder linket til podcastserien her: 
https://laererforeningen.podbean.com/e/erduok26-afsnit-1/ 
 

Kravene som er aftalt med de andre fagforeninger i Forhandlingsfællesskabet, udveksles med KL her i 
december måned, hvorefter forhandlingerne begynder. 
Kravene er i skrivende stund ikke offentliggjort, men når de bliver det, lægges de på DLF’s hjemmeside.  
 
De generelle forhandlinger skal være afsluttet senest 12. februar, mens lærerne og KL har deres egen 
deadline 28. februar. Det er typisk dér, forhandlerne rykker ind i KL-Huset med soveposer og tandbørster, 
indtil de enten lander en aftale – eller må sende sagen videre til Forligsinstitutionen. 
 
Som altid er der også skrevet under på, at en konflikt kan varsles fire uger før ikrafttrædelse, og at strejke 
eller lockout kan begynde fra 1. april 2026 – men det regner vi altså ikke med sker.  
 

Generalforsamling 2026 og kredskursus 
 
I må alle gerne sætte kryds i kalenderen fredag d. 20. marts og lørdag d. 21. marts 2026, hvor vi afholder 
kredskursus på Frederiksdal, og hvor der er om fredagen vil være generalforsamling. 
 
Indhold og alt det praktiske får I mere info om senere. Lige nu er det vigtigste, at du får sat et stort og 
flot X i din kalender og minder dine kolleger om at gøre det samme. 

 

https://laererforeningen.podbean.com/e/erduok26-afsnit-1/


Glædelig jul og godt nytår 

 
Nu varer det ikke længe før juleferien starter og julefreden kan sænke sig. Derfor vil vi lige huske jer på et 
par enkelte ting. I skal huske, at juleferien er afspadsering- og altså ikke ferie. Derudover så er 
kredskontoret lukket d. 20.12.25 til og med 04.01.26. 
 
I akutte tilfælde, så kan du kontakte kredsen ved at skrive en mail på 009@dlf.org  
 

Vallensbæk Lærerkreds ønsker alle 

en rigtig glædelig jul og et godt nytår 

mailto:009@dlf.org

